
 

تطهیر شکنجه گر ساواک 
BBC در

 خبر اول اینکه، اخیراً با انتشار 
تصویری از پرویز ثابتی، رئیس اداره 
کل سوم ساواک و ساواک تهران رژیم 
پهلوی در اجتماع اخیر اپوزیسیون 
 ، نجلس لس آ ر  د سلطنت طلب 
صحبت ها در خصوص نقش ویژه 
ساواکی ها در تحرکات اخیر بالا گرفته 
است. از ثابتی که در زمره جنایتکار ترین 
عوامل سلطنت شاه به شمار می رود، 
این روزها در شبکه های فارسی زبان 

به نیکی یاد می شود. 
بی بی سی فارسی ارگان رسانه ای 
دولت انگلیس در  یکی از برنامه های 
خود، شخصی با نام قانعی فرد را تحت 
عنوان نویسنده کتاب خاطرات پرویز 
ثابتی روی آنتن آورد تا از زبان او از 
 ثابتی تعریف و تمجید کند! میهمان 
بی بی سی فارسی از شکنجه گر 
ساواک با عنوان »عالیجناب ثابتی« یاد 
کرد و گفت: »عالیجناب ثابتی مردی 
شریف است که به امنیت داخلی ایران 
کمک کرده است.« این فرد همچنین 
کسانی  را که جنایت های رئیس ساواک 
تهران را یادآوری کردند، »جمعی از اشرار« 
نامید.  گفتنی است رسانه های فارسی 
زبان بیگانه در ماه های اخیر به تریبون 
عوامل ساواک، تروریست های تجزیه 
طلب و مسلح، تحریم طلبان و افراد 
وابسته به سرویس های جاسوسی 

تبدیل شده است.

حسرت آشوب بر دل 
انگلیس!

 خبر دیگر اینکه، دولت انگلیس 
طی سه ماه گذشته، فضایی در حدود 
۵۰ متر مربع را برای برگزاری تجمعات 
عوامل ضد انقاب مقابل سفارت 
ایران در لندن  جمهوری اسامی 
تعبیه کرده است و با وجود فروکش 
کردن اغتشاشات همچنان نرده های 
اختصاص داده به اپوزیسیون را جمع 
آوری نکرده است. به گزارش ایرنا، 
شاید از نگاه خوش بینانه بتوان هدف 
از حصارکشی مقابل سفارت را دور کردن 
معترضان از این ساختمان معرفی 
کرد اما تاریخ سیاه دشمنان انقاب 
نکته دیگری می گوید. با وجود این 
حصارکشی اپوزیسیون ضدایرانی مقیم 
لندن از دست پلیس، فرار و اقدام به 
تخریب بنای ساختمان  کردند، یا در 
چندین نوبت از دیوار سفارت بالا رفته 
و به پرچم کشورمان توهین  کردند. 
آنها سوم مهرماه به سمت راهپیمایان 
اربعین حسینی )ع( در لندن حمله ور 
شده، حجاب را از سر بانوان کشیده و 
آنها را به اشکال زننده ای مورد اهانت 
قرار دادند؛ سپس با اسکورت پلیس 
لندن، راهی مرکز اسامی انگلیس 
شدند و نمازگزاران و تعدادی از اهالی 
منطقه را به  قصد کشت مورد ضرب و 

شتم قرار دادند.

ادعای گاردین درباره 
تقلای لندن و واشنگتن 

علیه ایران
 دست آخر اینکه، روزنامه گاردین 
در گزارشی از تقای لندن و واشنگتن 
برای پرونده سازی علیه ایران با ادعای 
مشارکت نظامی در جنگ اوکراین خبر 
داد و به نقل از مقام های امریکایی 
نوشت که ایران در حال تبدیل شدن 
به یک کشور پیشرو در زمینه تولید 
پهپادهای ارزان قیمت و مرگبار است. 
به گزارش ایرنا، مقام های امریکایی 
که گاردین نامی از آنها نبرده است ادعا 
کرده اند که ایران از جنگ اوکراین به 
عنوان ویترینی برای عرضه فناوری های 
خود در زمینه پهپاد استفاده می کند: 
»یافته های آژانس اطاعات دفاعی 
نشان دادند که چگونه ایران از یک 
بازیگر پهپادی در منطقه  در خاورمیانه 
به مهم ترین حامی نظامی مسکو 
در جنگ تبدیل شده است.« این 
نشریه انگلیسی افزود: یکی از مقامات 
امریکایی، تهران را به عنوان یک کشور 
پیشرو در تولید پهپادهای ارزان قیمت 
و بسیار مؤثر توصیف کرد. ایران بارها 
ادعای مطرح شده درباره ارسال پهپاد 
به روسیه را برای به کارگیری در جنگ 
اوکراین رد و تصریح کرده است که 
هیچ ساح و پهپادی برای به کارگیری در 
جنگ با اوکراین به روسیه نداده است.

نگاه

همزمان با سفر مهم آیت الله رئیسی به پکن و 
عصبانیت امریکایی ها از توسعه همکاری های 
ایران و چین برخی از رسانه های نزدیک به دولت 
قبل به فضاسازی رسانه ای باب میل دشمنان 

ایران دست زدند.

از  یکی  پایگاه خبری رجانیوز در خصوص 
این خبرسازی ها نوشت: رسانه اصاح طلب 
»تجارت نیوز« در گزارشی پیرامون قرارداد ۲۵ ساله 
ایران-چین مدعی شده است که »چین، نفت و 
گاز ایران را با ۳۰ درصد تخفیف می خرد و برای 
پرداخت پول آن دو سال مهلت دارد.« این خط 
خبری »تجارت نیوز« در راستای سیاست های 
خبری-رسانه ای امریکا و رسانه های معاند است. 
این در حالی که بر اساس کسب اطاع، اولاً 
تخفیف فروش نفت اساساً درصدی نیست و 
به صورت رقم ثابت تخفیف داده می شود، دوماً 

تخفیف ایران در شرایط کنونی کمتر از ۱۰ دلار با 
رقبای منطقه ای فاصله دارد که آن هم با قیمت 
نفت بشکه ای ۸۰ دلار نهایتاً ۱۰ درصد می شود! 
عاوه بر این جمهوری اسامی ایران حاضر است 
با همین قیمت، نفت خود را به هر کشور دیگری 

به خصوص به کشورهای غربی بفروشد!
همچنین این شبه رسانه در ادعایی عجیب 
گفته است که بخشی از نفت و گاز ایران با 
واردات سیستم های فیلترینگ تهاتر می شوند! 
این ادعای همراستا با سیاست های امریکا 
درحالی  است که اساساً بحث مطرح در قرارداد 

۲۵ ساله، ایجاد زیرساخت های لازم برای شبکه 
ملی اطاعات است نه فیلترینگ. اساساً ایران 
مشکلی در بحث فیلترینگ ندارد که بخواهد 
زیرساخت فنی برای آن وارد و ایجاد بکند. چین 
یکی از معدود کشورهایی  است که توانسته با 
ایجاد شبکه ملی اطاعات، حاکمیت خود را در 
فضای مجازی حفظ کند و افکار عمومی جامعه 
چین را از تهدیدات رسانه ای کشورهای غربی 
مصون نگه دارد. به همین جهت استفاده از 
تجربیات این کشور و کمک گرفتن از آن برای 
ایجاد زیرساخت های فنی لازم امری حائز اهمیت 

است. چراکه یکی از دلایل به نتیجه نرسیدن 
پروژه شبکه ملی اطاعات در ایران مشکات 

زیرساختی و فنی بوده است.
رجانیوز در انتهای نوشتار خود آورده است: حال 
سؤالی که از نهادهای مربوطه همچون شورای 
عالی امنیت ملی وجود دارد این است که 
رسانه هایی همچون »تجارت نیوز« چه تفاوتی 
با »ایران اینترنشنال« و دیگر رسانه های معاند 
دارند که از طرفی با این رسانه ها هیچ برخوردی 
نمی شود)حتی در حد توبیخ( ولی آن  رسانه ها 

تروریستی اعام می شوند؟!

اینجا ستون »نگاه« است و ما مطلب 
رسانه ها یا افراد دیگری را بازتاب 

داده ایم:

دیگه چه خبر؟

ابتکار »کمربند-راه«، محور شراکت راهبردی 
 رئیس جمهور در روز دوم سفر خود به پکن 

با ده ها نفر از مدیران شرکت های بزرگ تجاری چین دیدار کرد

تبیین ابعاد روابط رو به پیشرفت ایران 
و چین و الزامات شراکت راهبردی برای 
شکل دادن به آینده ای امیدبخش برای 
دو کشور از محورهای مهم سخنان 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور در دیدار با مسئولان، نخبگان 

و چهره های علمی چین بود. 
رئیس جمهور روز گذشته و در دومین 
روز از سفر خود به پکن در چندین 
برنامه جداگانه در جمع مسئولان، 
اساتید و دانشجویان دانشگاه پکن و 
همچنین اندیشمندان و فرهیختگان 
برتر چین و مدیران شرکت های بزرگ 
تجاری حضور یافت و مواضع اصولی 
جمهوری اسامی را پیرامون سیاست 
خارجی و دیپلماسی اقتصادی خود 

بویژه در حوزه آسیایی تشریح کرد.
استقبال از ابتکار »کمربند- راه« از 
محورهای مهم سخنان رئیسی در 
جمع اساتید دانشگاهی بود که به 
اجرا درآمدن این طرح را برای تعمیق 
شراکت راهبردی تهران و پکن ضروری 

دانست.  طرح »کمربند- راه« در سال 
۲۰۱۳ از سوی »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهور چین ارائه شد. مقیاس 
جغرافیایی این طرح که فراتر از اوراسیا 
را در بر می گیرد، به بیش از یکصد 
کشور از جمله آفریقا، خاورمیانه، آسیای 
جنوبی و امریکای لاتین گسترش یافته  
است. ابتکار کمربند- راه که نیازمند 
شرکای مطمئنی در مسیر است تا 
تداوم حرکت به سمت غرب تضمین 
شود، بدون همراهی ایران راه دشواری 
برای پیشروی دارد. مشارکت ایران 
در این طرح، راه افزایش اثرگذاری 
سیاسی کشور را در جغرافیای این 
طرح تقویت می کند. عاوه بر آن، 
راه های عبورمسیرهای ترانزیتی شرق 
به غرب و شمال به جنوب از ایران 
باعث اهمیت افزایش امنیت کشور 
خواهد شد.  رئیس جمهور روز گذشته 
در دیدار چهره های دانشگاهی این مهم 
را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد که 
با احیای ابتکار کمربند- راه در جهان 
جدید، عزم راسخ دو ملت ایران و 
چین برای تحکیم دوستی و برداشتن 
گام های استوار در راه توسعه همگون 
و شراکت راهبردی برای شکل دادن به 
آینده امیدبخش برای سعادت جامعه 

بشری نشان داده شده است. 
جاده ابریشم؛ پیونده دهنده 

ملت ها
دومین روز سفر رئیس جمهور به چین 
با برگزاری دیدارهایی با مسئولان، 
اساتید و دانشجویان دانشگاه پکن 
اندیشمندان و فرهیختگان برتر چین 
همراه شد. رئیسی در سخنانی در جمع 
دانشجویان دانشگاه پکن با اشاره به 
پیشینه تاریخی روابط ایران و چین 
گفت: چین از طریق جاده ابریشم 
باستانی، جهانی شد و این سعادت 
و رفاه از رهگذر این مسیر تجاری و 
بازرگانی در ایران زمین پایداری یافت 
که نه تنها مهمترین مسیر در تسهیل 
تجارت و همکاری میان ملت های 
مختلف بوده، بلکه به مثابه ریسمانی 

فرهنگی جوامع گوناگون را در طول 
تاریخ به یکدیگر پیوند داده است. 
»هائو پینگ«، رئیس دانشگاه پکن 
نیز طی مراسمی به پاس خدمات و 
اقدامات رئیس جمهور در مسیر تقویت 
و توسعه روابط ایران و چین و همچنین 
حفظ صلح و ثبات در منطقه و جهان، 
عنوان »استاد افتخاری« دانشگاه پکن 

را به وی اعطا کرد.
برنامه توسعه روابط با چین

رئیس جمهور در برنامه ای دیگر در 
جمع اندیشمندان و فرهیختگان برتر 
چین حضور یافت و بر اهمیت نقش 
مراکز تحقیقاتی و پژوهشی در بررسی 
وضع موجود جهان و آسیب شناسی 
آن و همچنین ارائه راهکار آینده پژوهانه 
برای بهبود وضعیت سیاسی، اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی جوامع تأکید کرد.
ینکه  ا بیان  با  رئیسی  یت الله  آ
ارتباط کشورهای مستقل با یکدیگر 
ظرفیت  تبادل  مهم  دستاورد   ۲
و خنثی سازی تهدید و تحریم ها را 
به همراه دارد، افزود: ملت ایران از 
تهدید و تحریم های ظالمانه برای 
خود فرصت های زیادی ساخته و در 
مسیر پیشرفت خود به موفقیت های 
بسیاری دست یافته است. رئیسی 
اضافه کرد: بطور مثال امروز بیش از ۹۰ 
درصد از داروهای مورد نیاز مردم ایران 
در داخل کشور و به دست محققان 
و متخصصان ایرانی تولید می شود، 
ایران در تولید علم در جمع ۱۵ قدرت 
علمی اول جهان قرار گرفته و در صنایع 
گوناگون نیز به توانمندی هایی دست 
یافته است که بسیاری از کشورها 

متقاضی آن هستند.
رئیس جمهور تنها راه مقابله با تهدید 
امریکا و هم پیمانانش را ایستادگی و 
مقاومت دانست و افزود: مقاومت 
عاوه بر دفع خطر، تهدید را به فرصتی 
برای پیشرفت تبدیل خواهد کرد در 
حالی که عقب نشینی در برابر تهدید 
جز شکست نتیجه ای نخواهد داشت. 
رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به 
سؤالی درباره برنامه های جمهوری 
اسامی ایران برای توسعه روابط با 
چین گفت: ما با کشور چین روابط 
دیرینه ای داریم که در حال توسعه 
است و زمینه های زیادی از جمله در 
بخش صادرات انرژی، تبادل تولیدات، 
تعامل بیشتر پژوهشگران و تبادل 
دانشجو در دانشگاه های دو کشور و 
اجرای طرح کمربند-راه برای توسعه 
بیشتر روابط وجود دارد. رئیسی از 
و  برتر  فرهیختگان  اندیشمندان، 
دانشجویان چینی برای سفر به ایران 
و مشاهده پیشرفت های بزرگ ملت 

ایران دعوت کرد.

دیدار با مدیران شرکت های بزرگ 
چینی

رئیس جمهور همچنین در جمع 
شماری از مدیران شرکت های بزرگ 
تجاری حضور یافت. این نشست در 
راستای توافقات اقتصادی با مدیران 
ارشد ده ها شرکت چینی در زمینه های 
صنعت و معدن، انرژی و حمل و نقل 
برای تجارت با ایران، سرمایه گذاری 
و پیشبرد پروژه های کان برگزار شد. 
آیت الله رئیسی در دیدار نمایندگان ده ها 
شرکت بزرگ اقتصادی چین با اشاره 
به ظرفیت های کم نظیر اقتصادی و 
ژئواستراتژیک ایران و نقش بسیار مهمی 
که ایران در تجارت کالا با آسیای مرکزی، 
قفقاز و اروپا دارد، افزود: »شرکت های 

چینی می توانند از این ظرفیت ها برای 
تبادل کالا و همچنین سرمایه گذاری 

کنند.«   استفاده 
رئیس جمهور با استقبال از فعالیت 
مینه  ز ر  د چینی  ی  کت ها شر
انتقال  و  اقتصادی  سرمایه گذاری 
تکنولوژی تصریح کرد: پیشرفت های 
چین در فناوری های نوین و توسعه 
و پیشرفت شرکت های دانش بنیان 
در ایران زمینه مناسبی برای همکاری 
ایجاد کرده که باید از آن استفاده کرد.  
رئیسی همچنین بر ضرورت تسهیل 
فعالیت شرکت های دو کشور و رفع 
موانع موجود در این زمینه تأکید کرد.

 
اعطای عنوان استاد افتخاری به 

رئیسی
دانشگاه پکن به عنوان اولین دانشگاه 
جامع ملی چین در سال ۱۸۹۸ تأسیس 
شده است که در بین دانشگاه های برتر 
دنیا رتبه ۲۳ و در بین دانشگاه های برتر 
آسیایی رتبه ۲ را در اختیار دارد. این 
دانشگاه با نزدیک به ۴۰۰ دانشگاه و 
مؤسسه تحقیقاتی در بیش از ۶۰ کشور، 

برنامه های تبادلی برقرار کرده است.

سخنرانی رئیس جمهور در مسجد 
تاریخی »دونگ سی« پکن

آیت الله رئیسی روز گذشته نماز را در 
مسجد اسامی »دونگ سی« که یکی 
از قدیمی ترین مساجد شهر پکن 
است، اقامه کرد. این مسجد در سال 
۱۳۵۶ در زمان سلسله یوان ساخته 
شده و هم اکنون مقر انجمن اسامی 

پکن است.
رئیس جمهور طی سخنانی در جمع 
نمازگزاران این مسجد از سابقه بیش 
از هزار ساله اسام در چین گفت و 
با اشاره به اهانت به مقدسات دینی 
اروپایی خاطرنشان  در کشورهای 
کرد: غربی ها به نام آزادی بیان به 
مقدسات قریب به ۲ میلیارد مسلمان 
اهانت می کنند که این اهانت به 
همه انسانیت و اقدامی علیه آزادی 
بیان است، اما یقین داریم که این 
توطئه ها و فتنه ها ره به جایی نخواهد 
برد و سلطه گران و امریکایی ها در 
نخواهند  جایگاهی  جهان  آینده 
داشت. آیت الله رئیسی همچنین 
لیل  د ا  ر ن  یرا ا هی  ا ل خو ستقا ا
دشمنی های امریکا و نظام سلطه با 
جمهوری اسامی ایران دانست و افزود: 
با وجود همه دشمنی های امریکا 
امروز انقاب اسامی ایران توانسته 
است، قوی تر از قبل به حرکت خود 
در مسیر پیشرفت و توسعه ادامه دهد. 
رئیس جمهور همچنین شب گذشته 
با ایرانیان مقیم چین نیز دیدار کرد.

سیاست خارجی

تماس تلفنی رئیس جمهور برای بسیج امکانات چهارمحال و بختیاری

آیت الله رئیسی شامگاه چهارشنبه به وقت محلی و در تماس های 
تلفنی جداگانه از چین، با معاون اول رئیس جمهور و استاندار 
چهارمحال و بختیاری، در جریان آخرین وضعیت مناطق 
محاصره شده در برف در این استان قرار گرفت. رئیسی در این 
 تماس ها دستورات لازم  را جهت بسیج همه امکانات استان 
چهارمحال و بختیاری و استان های همجوار برای حل مشکات و 

امدادرسانی به مردم این مناطق صادر کرد.

ـــرش بـ

دیدار با 
 اندیشمندان 

و فرهیختگان برتر 
چین

 دومین روز سفر  
 رئیس جمهور 

به چین

president.ir

 به دلیل سفر آیت الله رئیسی به 
چین، جلسه روز گذشته هیأت 
دولت به ریاست محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد. اشاره 
به ارتقای سطح روابط راهبردی میان 
تهران و پکن و تأکید بر اهتمام ویژه 
دو کشور برای پیگیری و عملیاتی 
شدن توافقات مهم سفر رئیس 
جمهور بویژه در حوزه های اقتصادی، 
تجاری، مالی، ترانزیت و فناوری از 
جمله مباحث مطرح از سوی مخبر 
در جلسه روز گذشته هیأت دولت 

 . د بو
وی همچنین با اشاره به انتشار برخی 
اخبار درباره مسمومیت شماری از 
دانش آموزان در قم، بر ضرورت 
پیگیری جدی این موضوع و ارائه 
گزارش و اطاع رسانی دقیق تأکید 

. کرد
ر  د نیز  لت  و د ت  هیأ ی  عضا ا
پایان نشست، با حضور در جمع 
خبرنگاران، آخرین تحولات حوزه های 
خود را با مردم در میان گذاشتند.

 وحیدی: آغوش دولت برای 
معترفان به اشتباه باز است

وزیر کشور درباره عفو محکومان 
خیر  ا ی  می ها ا ر آ نا ن  متهما و 
اظهارکرد:برای هر فرد دچار مشکل 
شده که بتواند مورد بخشش قرار 
گیرد، حتماً این مساله مد نظر 
خواهد بود. احمد وحیدی درباره 
بخشودگی دانشجویان، با اشاره به 
اینکه کمیته های انضباطی سازکار 
خود را دارند، اضافه کرد: نگاه دولت 
این است، کسانی که اشتباهی کرده 
و به این اشتباه خود معترف هستند، 
مورد بخشش قرار گیرند. وی درباره 
بسته حمایتی از ایرانیان خارج از 
کشور نیز گفت: سازکاری پیش بینی 
شده تا برای ایرانیان خارج از کشور 
که متقاضی کارت ملی هستند، این 
کارت صادر می شود و بدون نیاز به 
حضور آنان در کشور می توانند کارت 
خود را در خارج از کشور دریافت 
کنند. وی تأکید کرد: آغوش ملت 
و دولت برای کسانی که معترف به 

اشتباه خود هستند، همواره باز بوده 
است. رئیس شورای امنیت کشور 
درباره امکان بازگشت سلبریتی های 
ساکن خارج کشور که در ناآرامی ها 
نقشی داشته اند هم اظهارکرد: اکنون 
فرصت خوبی است تا آن دسته 
که دچار هیجان شده و اقداماتی 
انجام داده اند و الان نادم هستند، 
ابراز ندامت کنند و این آمادگی برای 

پذیرش آنها وجود دارد.

 امیر آشتیانی: پنج برابر شدن 
صادرات محصولات دفاعی  

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
از سه برابرشدن تولید محصولات 
دفاعی و پنج برابر شدن  صادرات این 
محصولات نسبت به سال گذشته 
خبرداد. امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی درباره شناسایی عوامل 
پهپادی در اصفهان نیز این گونه 
اتفاقات را ناشی از دشمن  دانست 

و گفت: نسبت به شناسایی هم 
کارهایی انجام شده است که نتایج 

آن در آینده اعام خواهد شد.
 

ضرغامی: تکذیب هرگونه 
تخریب در بافت تاریخی شیراز  

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، درباره تخریب بافت 
تاریخی پیرامونی حرم شاهچراغ در 
شیراز اظهارکرد: با وجود شایعات 
و جوسازی هایی که شناخته شده 
هستند و باید پاسخگوی تخریب های 
گذشته در سال های قبل باشند، 
هیچ گونه تخریبی در بافت تاریخی 

شیراز صورت نگرفته است. 
سیدعزت الله ضرغامی افزود: اکنون 
۵۰ نماینده از رسانه ها در  حدود 
حال بازدید از بافت تاریخی این 
شهر هستند تا مشخص شود هیچ 
تخریبی صورت نگرفته است. وی 
ادامه داد: کار ما مرمت است نه 
تخریب؛ کار ما اصاح تخریب های 
گذشته است و کسانی باید پاسخگو 

باشند که در گذشته در برخی از 
محیط های مقدس بخشی زیادی از 
این بافت ها را تخریب و کاربری های 

نامتعارف ایجاد کرد.
 

وزیر ارتباطات: تماس تصویری 
موبایلی بدون نرم افزار

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
اعام کرد که به زودی تماس تصویری 
از طریق تلفن همراه بدون نصب 
نرم افزار فعال خواهد شد و هزینه 
زیادی نیز نخواهد داشت. عیسی 
ع پور در ادامه، با بیان اینکه  زار
قوانین ایران را رسماً به استارلینک 
پاسخ  منتظر  و  یم  کرد غ  با ا
هستیم، گفت: طبق قواعد اتحادیه 
بین المللی مخابرات )ITU(، هر 
اپراتوری که قصد ارائه سرویس به 
کشوری را دارد باید قوانین »لندینگ 
رایت« آن کشور را رعایت کند. اگر 
استارلینک مانند سایر اپراتورها 
قوانین سرزمینی را رعایت کند، از 

فعالیت آنها استقبال می کنیم.
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